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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta INTERVENTORIA OXI FLORENCIA - LPA-001-2025, cuyo objeto es:
"REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y
JURIDICA PARA EL PROYECTO: DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LOS ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS RURALES Y URBANOS - ZONA 1 DEL MUNICIPIO DE FLORENCIA " y cuyo cierre se efectu6 a los doce

(12) dias del mes de septiembre del afio dos mil veinticinco (2025), siendo las 11:00 a.m., se recibieron las siguientes

ofertas:
Fechay Hora Fechav H
y Hora
No. cierre de ofertas | . qiencia de cierre Nombre del Proponente
12/09/2025 12/09/2025
P1 11:00 a.m. 4:00 p.m. LINO ANDRES MENDOZA
12/09/2025 12/09/2025
P2 ESPACIO URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S
11:00 a.m. 4:00 p.m.
12/09/2025 12/09/2025
P3 11:00 am. 4:00 p.m. CONSORCIO EDUCAFLOR
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2. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

2.1 Proponente 1: LINO ANDRES MENDOZA
2.1.1 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden Juridico:

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR

NO
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD | CUMPLEISUBSA | OBSERVACIONES | SUBSARACIO
JURIDICA NAR
Carta de presentacion de la propuesta El proponente presenta el
1 CUMPLE anexo debidamente N/A
(Anexo 3) abonada N
diligenciado y abonado
2 | Persona Natural Expedida por la CUMPLE certificado de matricula N/A
Camara de Comercio. mercantil de persona natural
Certificado de Existencia persona
3 | Juridica (Acreditacion de la Existencia N/A N/A N/A
y la Representacion Legal)
4 | Apoderados N/A N/A N/A
5 | Registro tnico Tributario - RUT CUMPLE El proponentg presenta el N/A
RUT, vigente
6 |Registro unico de proponentes -RUP CUMPLE El proponente presenta RUP N/A
El proponente presenta Péliza
7 | Garantia de seriedad de la propuesta CUMPLE de garantia de seriedad, por N/A
el tomador/asegurado
8 | Fotocopia de la cédula de ciudadania CUMPLE El proponentg pre.s.entalll N/A
documento de identificacion
Antecedentes vigentes de |
9 nteceden ?5 vigentes de la CUMPLE El proponente presenta N/A
Procuraduria antecedentes
Antecedentes vigentes de |
10 ntece ep es vigentes de la CUMPLE El proponente presenta N/A
Contraloria antecedentes
1" Antt.ecedentes vigentes de la policia CUMPLE El proponente presenta NA
Nacional antecedentes
autorizacion tratamiento de datos El proponente presenta el
(Anexo 5) (anexo 5) debidamente N/A
12 CUMPLE diligenciado
Formato de certificacion de prevencion
13 | del lavado activos y de la financiacion CUMPLE El proponente presenta el
del terrorismo (Anexo. 9) anexo n. 09 N/A
Formato declaracion de prevencion del
lavado activos y de la financiacion del CUMPLE E.l .propqnente presenta N/A
. diligenciado el formato
14 | terrorismo. (Anexo 10)
Formato de declaracion juramentada
inexistencia conflicto de interés El propor}(;?rtﬁart)gesenta el N/A
15 | (Anexo N. 2) CUMPLE
NIT. 800.140.887-8 . e o
DIRECCION GENERAL 2IPRI s

Carrera 13 No. 26 — 45 Piso 14 Bogota
Pbx. (601) 353 87 95

SCTTIH




ANVAL

. T, Asset
Fiduciaria Management
Formato de declaracion juramentada
multas y sanciones apremios. Anexo El proponente presenta N/A
formato
16 |N.21 CUMPLE
Certificado de pago de los aportes a la
seguridad social y parafiscal nexo El proponente presenta
formato
17 | N.24 CUMPLE
Formato de participacion de
18 | accionistas N/A N/A N/A
2.2 Proponente 2: ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S
2.2.1 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden Juridico:
1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR NO SUBSANACIO
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD | CUMPLE/SUBSA OBSERVACIONES NES
JURIDICA NAR
El proponente presenta el
Carta de presentacion de la propuesta anexo debidamente
1 CUMPLE diligenciado y abonado por el N/A
(Anexo 3) abonada . . )
profesional Edison Javier Soto
Ramirez
El proponente presenta
2 | Certificado de Matricula Mercantil CUMPLE cerpflcado expedldo.por la N/A
Camara de comercio de
Bogota
Certificado de Existencia persona CErLiE::(;F:j%nthzgrde;egtrala
3 | Juridica (Acreditacién de la Existencia CUMPLE , pedido p
i Camara de comercio de
y la Representacion Legal) .
Bogota
4 | Apoderados N/A N/A N/A
El proponente presenta el
RUT desactualizado, debe
5 | Registro tnico Tributario - RUT NO CUMPLE/ presentase con 30 dias
SUBSANAR . .,
calendario a la presentacion
de la oferta
6 | Registro tnico de proponentes -RUP CUMPLE El proponente presenta RUP N/A
El proponente presenta pdliza
7 | Garantia de seriedad de la propuesta CUMPLE de garantia de serledaq, pero N/A
esta No se encuentra firmada
por el tomador/asegurado
8 | Fotocopia de la cédula de ciudadania CUMPLE El proponentg pre.s.enta.\l N/A
documento de identificacion
9 Antecedentgs vigentes de la CUMPLE El proponente presenta N/A
Procuraduria antecedentes
10 Antecedeptes vigentes de la CUMPLE El proponente presenta N/A
Contraloria antecedentes
1 Antgcedentes vigentes de la policia CUMPLE El proponente presenta N/A
Nacional antecedentes
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s . El proponente presenta el
12 autorizacion tratamiento de datos CUMPLE (anexo 5) debidamente N/A
(Anexo 5) S
diligenciado
Formato de certificacion de prevencién
del lavado activos y de la financiacién CUMPLE El proponente presenta el N/A
13 | del terrorismo (Anexo. 9) anexo n. 09
Formato declaracion de prevencion del El proponente presenta
14 | lavado activos y de la financiacion del CUMPLE ' Propo P N/A
- diligenciado el formato
terrorismo. (Anexo 10)
Formato de declaracion juramentada El broponente presenta el
inexistencia conflicto de interés CUMPLE prop forma?o N/A
15 | (Anexo N. 2)
Formato de declaracion juramentada El broponente presenta
multas y sanciones apremios. Anexo CUMPLE prop formatg N/A
16 |N. 21
Certificado de pago de los aportes a la El proponente presenta
seguridad social y parafiscal nexo CUMPLE prop formatg N/A
17 |N.24
formato de participacion de El proponente presenta
18 | accionistas (Anexo N. 17) CUMPLE formato N/A
2.3 Proponente 3: CONSORCIO EDUCAFLOR
2_.|3.1 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden Juridico:
1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR NO SUBSANACIO
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD | CUMPLE/SUBS OBSERVACIONES NES
JURIDICA ANAR
El proponente presenta el anexo
1 Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE debidamente dlllgenmgdo y N/A
(Anexo 3) abonada abonado por el profesional
Oscar Javier Brifiez Moreno
2 | Certificado de Matricula Mercantil CUMPLE El proponente presenta N/A
certificado de matricula mercantil
El Integrante del consorcio
Certificado de Existencia persona Casas automaticas S.A.S,
3 | Juridica (Acreditacion de la Existencia CUMPLE presenta certificado expedido N/A
y la Representacion Legal) por la Camara de comercio de
Bogota
4 | Apoderados N/A N/A N/A
Los proponentes presentan el
5 | Registro anico Tributario - RUT SUBSANAR | ,RUT. sin embargo, el sefior
Abraham Enrique Espinosa se
encuentra desactualizado.
6 | Registro unico de proponentes -RUP CUMPLE Los proponer;{ts;presentan ¢l N/A
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El proponente presenta péliza de
7 | Garantia de seriedad de la propuesta CUMPLE garantia de. seriedad, se N/A
encuentra firmada por el
tomador/asegurado
8 |Fotocopia de la cédula de ciudadania CUMPLE El proponentg pre_s_entg, N/A
documento de identificacion
9 Antecedentgs vigentes de la CUMPLE El proponente presenta N/A
Procuraduria antecedentes
10 Antecedeptes vigentes de la CUMPLE El proponente presenta N/A
Contraloria antecedentes
1" Antgcedentes vigentes de la policia CUMPLE El proponente presenta N/A
Nacional antecedentes
o . los proponentes presentan el
12 autorizacion tratamiento de datos CUMPLE (anexo 5) debidamente N/A
(Anexo 5) N
diligenciado
Formato de certificacion de prevencion los proponentes presentan el
del lavado activos y de la financiacion CUMPLE (anexo 9) debidamente N/A
13 | del terrorismo (Anexo. 9) diligenciado
Formato declaracion de prevencién del El proponente presenta
14 | lavado activos y de la financiacion del CUMPLE ? prope P N/A
. diligenciado el formato
terrorismo. (Anexo 10)
Formato de declaracion juramentada Los broonentes presentan
inexistencia conflicto de interés (Anexo CUMPLE prop § P N/A
ormato
15 [N.2)
Formato de declaracion juramentada Los proponentes presentan
multas y sanciones apremios. Anexo N. CUMPLE prop § P N/A
16 | 21 ormato
Certlfl_cado de.pago de I(_)s aportes a la CUMPLE Los proponentes presentan N/A
17 | seguridad social y parafiscal nexo N.24 formato
Formato de participacion de Los proponentes presentan
18 | accionistas (Anexo N. 17) CUMPLE formato N/A

2.4 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero. Proponente 1: LINO ANDRES MENDOZA

2.4.1 Documental:

REQUISE?&R;ESKACIDAD PREIESJSIPN?AR No. FOLIO OBSERVACIONES
LINO . .

ANDRES | Balance general P1-LINO/Req | Se evidencia el balance y estado de
MENDOZA y estado de CUMPLE Habilitantes_I1/16. | resultados con corte periodo
VELASQUEZ resultados Req Financieros | 31/12/2024.

NIT. 800.140.887-8 .
DIRECCION GENERAL -;:PR|

Carrera 13 No. 26 — 45 Piso 14 Bogota
Pbx. (601) 353 87 95

SCTTIH




ANVAL

. T, Asset
Fiduciaria Management
Notas a los P1-LINO/Req Se evidencian las notas a los estados
estados CUMPLE Habilitantes_lI/16. | financieros con corte del periodo
financieros Req Financieros | comprendido 31/12/2024.
Dictamen de os P1 - LINO/Req Se evidencia dictamen a los estados
estados CUMPLE Habilitantes_II/16. | ; .
) X . - financieros.
financieros Req Financieros
Certficacion a P1 - LINO/Req Se evidencia certificaciéon a los estados
los Estados CUMPLE Habilitantes_lI/16. f .
, , L inancieros
Financieros Req Financieros
., P1 - LINO/Req . . . .
Declaracién de CUMPLE Habilitantes_ [1/16. Se evidencia declaracion de renta del afio
Renta : - fiscal 2024
Req Financieros
Se evidencia el CERTIFICADO DE
2UP CUMPLE | HorhoRed | INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN EL
Re Finan&eros. REGISTRO DE PROPONENTES
q renovado el 25/08/2025.
Fotocopia de la
tarjeta
profesional y . . .
st 1 UnRag | Se 21Tl frs o i bl
antecedentes CUMPLE Habilitantes_II/16. | %P eta profesiona, Gertll
L : - de antecedentes disciplinarios y copia de
disciplinarios Req Financieros ] . ;
o la cédula de ciudadania.
emitido por la
junta central de
contadores
RESULTADO VERIFICACION
CUMPLE —
DOCUMENTAL

2.4.2 Evaluacién capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES MENDOZA VELASQUEZ LINO ANDRES
Clase de personal Sociedad Persona Natural
NIT/CC 79838206-5
Porcentaje de participacion 100%
Activo Corriente $ 1.669.500.000
Activo Total $2.215.200.000
Pasivo Corriente $21.760.000
Pasivo Total $25.430.000
Patrimonio $2.189.770.000
Utilidad/ perdida Operacional $220.110.800
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Gastos de Intereses
Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV
Activos Brutos SMMLV

$ 5.250.000

$1.180.780.450

829,5

1556,2

2.4.3 Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
- - Activo Corriente/ Mayor o
1 Indice de liquidez Pasivo Corriente lgual a 1,50 76,72 CUMPLE
Nivel de Pasivo Total/Activo | Menor o o 0
2 endeudamiento Total X 100 Igual a 60% 1% CUMPLE
Razén de Utilidad Mavor o
3 cobertura de Operacional/ y 1,3 419 CUMPLE
L . Igual a
interés Gastos de Interés
. Utilidad
4 Ren;?mgﬁi)de Operacional/ l\l/lauy;rao 1,3% 10% CUMPLE
P patrimonio X 100 g
. Utilidad
5 Rente;t:;tl;\?gd del Operacional/ activo I\I/Iauy;rao 1,3% 10% CUMPLE
fotal X 100 9
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
‘ VERIFICACION | VERIFICACION
ITEM RESULTADO
DOCUMENTAL | INDICADORES
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.4 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero. Proponente 2: ESPACIOS URBANOS GRUPO
CONSTRUCTORA S.A.S

2.4.1.1 Documental:

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Balance general P2 - ESPACIOS Se evidencia el balance y estado de
URBANOS/Req
y estado de CUMPLE I resultados con corte del
Habilitantes_I/16. .
resultados . . periodo31/12/2024
ESPACIOS Req Financieros
URE SioS Notas a los P2- ESPACIOS Se evidencian las notas a los estados
GRUPO URBANOS/Req L :
estados CUMPLE - financieros con corte del periodo
CONSTRUCTOR , . Habilitantes_I/16. .
financieros . - comprendido 31/12/2024.
SAS Req Financieros
Dictamen de los . -
P2 - ESPACIOS | Se evidencia dictamen a los estados
, estacjos CUMPLE URBANOS/Req | financieros
financieros
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Habilitantes_I1/16.
Req Financieros
Certificacion a P2 - ESPACIOS Se evidencia certificacion a los estados
URBANOS/Req L . ,
los Estados CUMPLE o financieros debidamente firmados por el
o Habilitantes_I/16.
Financieros . . representante
Req Financieros
P2- ESPACIOS
Declaracién de CUMPLE URBANOS/Req | Se evidencia declaracion de renta del afio
Renta Habilitantes_II/16. | fiscal 2024.
Req Financieros
P2-ESPACIOS |Se evidencia el CERTIFICADO DE
RUP CUMPLE URBANOS//Req | INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN
Habilitantes_II/16. | EL REGISTRO DE PROPONENTES
Req Financieros | renovado el 29/08/2025.
Fotocopia de la
tarjeta
e
URBANOS//Req | Se evidencia documentacién aportada
antecedentes CUMPLE " . "
RN Habilitantes_II/16. | por los profesionales en contabilidad
disciplinarios Req Fi .
o eq Financieros
emitido por la
junta central de
contadores
RESULTADO VERIFICACION
CUMPLE —
DOCUMENTAL

2.4.1.2 Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

DIRECCION GENERAL
Carrera 13 No. 26 — 45 Piso 14 Bogota
Pbx. (601) 353 87 95

INTEGRANTES ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR SAS
Clase de personal Sociedad Persona Juridica
NIT/CC 900727376-1
Porcentaje de participacion 100%
Activo Corriente $1.291.088.699
Activo Total $2.003.207.013
Pasivo Corriente $630.746.835
Pasivo Total $732.323.824
Patrimonio $1.270.833.188
Utilidad/ perdida Operacional $ 360.871.099
Gastos de Intereses $ 52.085.144
Ingresos Brutos $2.246.624.753
Ingresos Brutos SMMLV 1578,2
Activos Brutos SMMLV 1407,2
NIT. 800.140.887-8 . E PRI | .

SEITIN



AVAL
Fiduciaria

Asset

Management

2.4.1.3 Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos
No INDICADOR | FORMULA | CONDICION | MARGEN RESULTADO EVALUACION
) Activo
Indice de Corriente/ Mayor o
[ liquidez Pasivo Igual a 1,50 2,05 e
Corriente
Nivel de Pasivo Menor o
2 . Total/Activo 60% 37% CUMPLE
endeudamiento Total X 100 Igual a
. Utilidad
razén de Operacional/ | Mayor o
3 cobertua de 1,3 6,9 CUMPLE
e Gastos de Igual a
interés C
interés
Utilidad
Rentabilidad | Operacional/ | Mayor o 0 o
. de patrimonio | patrimonio X Igual a 1,3% 28% AL
100
Utilidad
Rentabilidad | Operacional/ | Mayor o 0 o
9 del activo activo total X Igual a 1,3% 18% AL
100
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
: VERIFICACION VERIFICACION
[N DOCUMENTAL INDICADORES RESUEIARD
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.4 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero.
2.4.1.4 Documental: Proponente 3 - Integrante 1 CASAS AUTOMATICAS S.A.S
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
P3 - CONSORCIO Se evidencia el balance
Balance general y CUMPLE EDUCAFLOR /Req y estado de resultados
estado de resultados Habilitantes_II/16. Req | con corte del periodo
CASAS Financieros 31/12/12024
AUTOMATICAS P3 - CONSORCIO Se eV|denC|an. las qotas
SAS BIC alos estados financieros
Notas a los estados EDUCAFLOR /Req :
; X CUMPLE o con corte del periodo
financieros Habilitantes_II/16. Req .
Financieros comprendido
31/12/2024.
NIT. 800.140.887-8 - e o
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P3 - CONSORCIO

Se evidencia dictamen

Dictamen de los EDUCAFLOR /Req
estados financieros CUMPLE Habilitantes_II/16. Req a los gstados
. - financieros 2024.
Financieros
P3 - CONSORCIO Se evidencia
Certificacion a los CUMPLE EDUCAFLOR /Req certificacion a  los
Estados Financieros Habilitantes_lI/16. Req | estados financieros
Financieros debidamente firmados
P3 - CONSORCIO Se evidencia
Declaracion de CUMPLE ED.QCAFLOR lReq declaracion de renta del
Renta Habilitantes_II/16. Req e
. - afio fiscal 2024.
Financieros
Se evidencia el
P3 - CONSORCIO CERTIFICADO DE
EDUCAFLOR //Req INSCRIPCION Y
RUP Rt Habilitantes 11116.Req | CLASIFICACION EN EL
Financieros REGISTRO DE
PROPONENTES

Fotocopia de la
tarjeta profesional y
certificado de

antecedentes CUMPLE
disciplinarios emitido
por la junta central
de contadores

P3 - CONSORCIO
EDUCAFLOR //Req
Habilitantes_lI/16. Req
Financieros

Se evidencia para el
contador publico, copia
de la tarjeta profesional,
certificado de
antecedentes
disciplinarios y copia de
la cédula de

ciudadania.
RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE
2.4.1.5 Documental: Proponente 3 - Integrante 2 ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA |, ESTADO No. FOLIO OBSERVACIONES
PRELIMINAR )
Se evidencia el
Balance general y P3 - CONSORGIO balance y estado de
EDUCAFLOR /Req
estado de CUMPLE - resultados con corte
Habilitantes_II/16. Req .
resultados Financieros del periodo
ABRAHAM ENRIQUE
ALl P3 - CONSORCIO notas a los estados
Notas a los estados CUMPLE EDUCAFLOR /Req financieros con corte
financieros Habilitantes_II/16. Req del periodo
Financieros comprendido
31/12/2024.
NIT. 800.140.887-8 F
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P3 - CONSORCIO se evidencia
Dictamen de los CUMPLE EDUCAFLOR /Req dictamen a los
estados financieros Habilitantes_II/16. Req estados financieros
Financieros 2024.
P3 - CONSORCIO se evidencia
Certificacion a los CUMPLE EDUCAFLOR /Req certificacion a los
Estados Financieros Habilitantes_lI/16. Req estados financieros
Financieros 2024.
P3 - CONSORCIO se evidencia
Declaracion de CUMPLE ED.l.JCAFLOR lReq declaracién de renta
Renta Habilitantes_II/16. Req i
) . del afio fiscal 2024.
Financieros
Se evidencia el
P3 - CONSORCIO CERTIFICADO  DE
EDUCAFLOR //Req INSCRIPCION Y
RUP CUMPLE Habilitantes 11116.Req | CLASIFICACION EN
Financieros EL REGISTRO DE
PROPONENTES +
Fotocopia de la Se evidencia para el
. ! contador publico,
tarjeta profesional y copia de a tarjeta
certificado de P3 - CONSORCIO profesional
antecedentes | o yyp) EDUCAFLOR/IReq | o iticado de
disciplinarios Habilitantes_II/16. Req
o ! : . antecedentes
emitido por la junta Financieros CoE .
disciplinarios y copia
central de .
de la cédula de
contadores . .
ciudadania.
RESULTADOVERIFICACION
CUMPLE
DOCUMENTAL
2.4.1.6 Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente
CASAS AUTOMATICAS ABRAHAM ENRIQUE
INTEGRANTES SAS BIC ESPINOSA DIAZ
Clase de personal Sociedad Persona Juridica Persona Natural
NIT/CC Nit Cedula de Ciudadania
Porcentaje de participacion 80%
Activo Corriente $ 473.566.462 $ 1.878.734.945
Activo Total $ 473.566.462 $2.301.734.945
Pasivo Corriente $ 306.381.300 $ 4.800.000
Pasivo Total $ 306.381.300 $ 4.800.000

NIT. 800.140.887-8
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Patrimonio $167.185.162 $ 2.296.934.945
Utilidad/ perdida Operacional $113.782.875 $206.940.810
Gastos de Intereses $0 $2.742.300
Ingresos Brutos $687.108.101 $2.580.739.038
Ingresos Brutos SMMLV 482,7 1813,0
Activos Brutos SMMLV 332,7 1617,0

2.4.1.7 Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

CASAS ABRAHAM
ENRIQUE | CONSORCIO
No INDICADOR FORMULA AU'I'SCAI\QAETI Ié:AS ESPINOSA | EDUCAFLOR
DIAZ CONDICION | MARGEN | EVALUACION
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 80% 20% 100%
1| indice de liquidez | Activo Corriente/ 155 391,40 79,52 Mayor olgual | 5 CUMPLE
Pasivo Corriente a
Nivel de Pasivo Total/Activo o o o Menor o Igual o
2 endeudamiento Total X 100 65% 0% 52% a 60% EhaE
Razon de Utilidad Operacional/ Mayor o Igual
3 copertua de Gastos de Interes 0 75,5 15,09 a 1,3 CUMPLE
interes
4 Rentat_nlldaq de Utllldqd Op_eramonall 68% 9% 56% Mayor o Igual 13% CUMPLE
patrimonio patrimonio X 100 a
Rentabilidad del | Utilidad Operacional/ Mayor o Igual
g activo activo total X 100 24% L 21% a 1.3% el
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y CUMPLE
DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
iTEM VERIFICACION DOCUMENTAL | VERIFICACION INDICADORES RESULTADO
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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2.5 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
2.5.1 PROPONENTE 1: LINO ANDRES MENDOZA

Nimero Valor
consecutiv Contrato . Valor Proporcion participacion acreditad
N Valor ejecutado
No odel No. | ejecutado Nombre Fecha de Fechade Estado %) total o
| reporte del de | identificad | Contratista/ . Terminacié | (Finalizado " ferorfl reportad
de . Inicio (Dilgenciar si no $)
orde contrato Contratante Objeto con oconel Integrante (DD/MM/AA n / se aporta el oenel 1, L ) .
5 ejecutado trat | clasificado | que aporta ) (DD/MM/AA | Liquidado) R?UP) RUP c, Particlpacio (Dll.genma
en el RUP ) rde bienes | experiencia ) [10] [11] (SMMLV) [ U on PO (SMMLV)
(Si aplica) y servicios [12] T (%) aportael
RUP)
Foucius | feer e
CORFICOLOMBI financ’iera contable ' OoXI
ANAS.A. ACTUA - ' ’
social, ambientaly MI- CONSORCI
COMO VOCERAY juridica para el proyecto I- 811415- o FINALIZAD $
2 0/
1 82 ADMINISTRADOR dotacion de mobiliario | 011 811417 DOTACION 3/412024 2/10/2024 o] 252.159.584,00 193,96 ¢ 60% 116,38
ADEL escolar alas 220 E&M 2023
PATRIMONIO instituciones educativas | 23
FIDEICOMISO del municipio de
OXI MIRANDA . p
miranda cauca
Realizar la interventoria
técnica, administrativa,
financiera, contable,
social, ambientaly
juridica para el proyecto
ALIANZA denominado oxi
FIDUCIARIA SA- “ampliacion de
PATRIMONIO infraestructuray MI- LINO
. I- 11415 - ANDRE FINALIZAD
2 88 AUTONOMO dotacion en la sede 8 5 S 9/5/2024 9/2/2025 $95.254.728,58 66,91 | 100% 66,91
- N 011 811417 MENDOZA o]
FIDEICOMISOS principal, institucion 220 VELASQUEZ
OXIBUENOS educativa agroindustrial 23
AIRES CAUCA valentin carabali,
corregimiento la balsa,
municipio de buenos
aires, departamento del
cauca” con cédigo bpin
20220214000046
DESCRIPCION EVALUACION
Los proponentes deberan presentar minimo dos (2) y maximo cuatro (4) contratos ejecutados directamente que se encuentren terminados, liquidados y recibidos a El proponente presenta dos (2) contratos para acreditar la experiencia solicitada
satisfaccion, que deberan tener por objeto, descripcion o alcance o actividades u obligaciones principales que correspondan a “Interventoria integral o supervision enla LPA, cuyo objeto cumple con los requisitos establecidos en los Términos CUMPLE
integral a procesos de dotacion de mobiliario institucional”. de Referencia (TDR).
Los contratos validos aportados deberan sumar un valor igual o superior al 100% del valor del El proponente presenta dos (2) contratos que sumado su valor supera el CUMPLE
PRESUPUESTO ESTIMADO (P.E.), expresado en SMMLV. presupuesto estimado cumpliendo con lo solicitado para este requisito.

NIT. 800.140.887-8
DIRECCION GENERAL
Pbx. (601) 353 87 95

B son

@

eontec

Carrera 13 No. 26 — 45 Piso 14 Bogota

SCITIN




ANVAL
Fiduciaria

Asset
Management

2.5 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

2.5.1 PROPONENTE 2: ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTORA S.A.S

Namero
consecuti Contrato Valor Proporcién participacion Vzl'tt)rd
vo del ejecutado Nombre ejecutado |\, GCIEUIACO
No. reporte identificad Contratista/ Fecha de Fecha de .Es'?do " .($) . | reportado
y del Contratant . No.de | oconel e e (Finalizado/ | (Diligenci $)
° contrato e Objetd contrato | clasificado piROrante puiclo jiminacion Liquidado) arsino | S0 el ici (Diligenciar
orden | . que aporta | (DD/MM/AA) (DD/MM/AA) (SMMLV) Participa i
ejecutado r de bienes S [10] se aporta 1,C, cién sinose (SMMLV)
en el RUP y servicios | EXPeriencia el RUP) 12 ut 0 aporta el
e STV (%)
(Si aplica) (Si aplica) [11] RUP)
[15]
realizar la interventoria técnica,
administrativa,
fi iera, contable, social, ambiental y 3-1- Espacios $
FIDUPREVI juridico 92752- urbanos o
1 35 SORASA | para la dotacién de mobiliario escolar en los 001- 801016 grupo 9/12/2020 26/3/2021 LIQUIDADO 14;)671951 A4 164,87 | 100% N/A N/A
establecimientos educativos de los 2020 constructor !
municipios zomac,
depar del Tolima
realizar la interventoria técnica,
Iministrativa, fi iera, contable, social,
ambiental y juridico para siguientes
proyectos: 1. dotacion de mobiliario para las
instituciones educativas y centros 20203-1- 801016 Espacios $
FIDUPREVI | asociados del municipio el copey - cesar. 2. | 92732- 811415 urbanos o
2 42 SORA S.A | dotacion de mobiliario para las instituciones 001- 811417 grupo 261102020 41512021 LIQUIDADO 3818:;‘711 [()) 5 421,84 ! 100% NIA NiA
educativas y centros asociados del 2020 841116 constructor !
municipio de la gloria - cesar. 3. dotacion de
mobiliario para las instituciones educativas
y centros asociados del municipio de Dagua
-valle del cauca.
interventoria técnica, administrativa,
financiero contable, social, ambiental y .
FIDUPREVI juridico para el siguiente proyecto: 10%-;;51- 331313 rbanos $
3 59 SORA SA “dotacion de menaje, utensilios y equipos 002- 811417 runo 15/3/2023 1122023 LIQUIDADO 185.794.7 160,16 | 100% N/A N/A
’ de cocina en las instituciones educativas 2022 841116 grup 00,00
L. L N constructor
oficiales del municipio de chaparral, Tolima
servicios de la interventoria técnica,
administrativa, financiera, contable, social,
ambiental y juridico para los siguientes
proyectos:1- dotacion de menaje, utensilios
y equipos de cocina en las instituciones 31- 801016 Espacios $
FIDUPREVI educativas oficiales del municipio 108932- 811415 urbanos o
4 65 SORASA | de planadas Tolima 2. dotacién de menaje, 002- 811417 grupo 12/5/2023 10/4/2024 LIQUIDADO 53211.755.8 409,02 | 100% N/A N/A
utensilios y equipos de cocina en las 2022 841116 constructor !
instituciones educativas oficiales del
municipio de ataco Tolima 3. dotacién de
menaje, utensilios y equipos de cocina en
las instit! Jucati ficiales del
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municipio de dolores departamento del
Tolima

DESCRIPCION

| EVALUACION

Los proponentes deberan presentar minimo dos (2) y maximo cuatro (4) contratos ejecutados directamente que se encuentren terminados, liquidados y recibidos a
satisfaccion, que deberan tener por objeto, descripcion o alcance o actividades u obligaciones principales que correspondan a “Interventoria integral o supervision
integral a procesos de dotacion de mobiliario institucional”.

El proponente presenta CUATRO (4) contratos para acreditar la experiencia
solicitada en la LPA, cuyo objeto cumple con los requisitos establecidos en los
Términos de Referencia (TDR).

CUMPLE

Los contratos validos aportados deberan sumar un valor igual o superior al 100% del valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (P.E.), expresado en SMMLV.

El proponente presenta CUATRO (4) contratos que sumado su valor supera el
presupuesto estimado cumpliendo con lo solicitado para este requisito.

CUMPLE

2.6 Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

2.6.1 PROPONENTE 3: CONSORCIO EDUCAFLOR

Numero
consecutivo
del reporte
del contrato
ejecutado en
el RUP
(Si aplica)

Contrato

ejecutado Nombre
No. de identificado Contratista/ Fecha de Fecha de

Contratante Objeto conirato conel Integrante que Inicio Terminacion

clasificador aporta (DD/MM/AA) | (DD/MM/AA)

de bienes y experiencia

servicios

No.
de
orden

Valor ejecutado Proporcion participacion

Estado ) Valor total

reportado

Valor
acreditado

(Finalizado/ (Diligenciar si
Liquidado) no se aporta el
4 10 ) RUF:: (sMmLy) | b Participacion
[10] ) | @
1] 12l (%)

en el RUP $)
(Diligenciar
sinose
aporta el
RUP)

(SMMLV)

Interventoria técnica,
administrativa , financiera y
ambiental al contrato que tiene
por objeto la construccion y
dotacion de mobiliario basico
escolar de: cinco (05) aulas y una
bateria sanitaria en la Institucion
Educativa Don Alonso, municipio
de Corozal, Construccion y
dotacion de tres (03) aulas y una
bateria sanitaria en la Institucion
Educativa Técnica Guillermo
patrén, Corregimiento de las
Llanadas, Municipio de Corozal; ABRAHAM
Construccion de seis (06) aulas,
1 21 D AR TENTO | una bateria sanitariay dotacion | (V0= | 801016 ENRIQUE 11312009 | 26/4/2010
de mobiliario bésico escolar en la ESPINOZA DIAZ
Institucion Educativa Instituto
Técnico Agropecuario de San
Onofre de Torobé, Municipio de
San Onofre; Construccion y
dotacion de tres (03) aulas, una
bateria sanitaria y dotacion de
mobiliario basico escolar en la
Institucion Educativa Santiago
Apostol, Municipio de San Benito
Abad y Construccion de siete (07)
aulas y una bateria sanitaria en la
Institucion Educativa de
Guaranda, Municipio de
Guaranda - Dpto. de Sucre.

LIQUIDADO | $291.994.667,79 566,97 | | 100% N/A

566,97
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Interventoria integral del
suministro, instalacion y puesta
en funcionamiento de mobiliario

institucional, incluyendo la 03 DEL 2
SGTINGENIERIA | supervision técnica, DE CASAS
2 15 & administrativa, financiera y JuLIo 801016 AUTOMATICAS 2/712024 2/9/2024 | LIQUIDADO | $ 15.000.000,00 15,38 | | 100% N/A 15,38
ARQUITECTURA | juridica, orientada a asegurar el SAS BIC
cumplimiento de todas las DE 2024
obligaciones contractuales, la
calidad de los bienes entregados
y la entrega a satisfaccion.
DESCRIPCION EVALUACION
Los proponentes deberan presentar minimo dos (2) y maximo cuatro (4) contratos ejecutados directamente que se encuentren terminados, ) o )
liquidados y recibidos a satisfaccion, que deberan tener por objeto, descripcion o alcance o actividades u obligaciones principales que B proponentecﬂl;ﬁsianirll)gg Ig) &Zﬂg:tgsstgslfciadiﬂ:\alr(::?gfrﬁirznsc:jissm!?:ldni; n(;.aleF;A’ cuyo objeto CUMPLE
correspondan a “Interventoria integral o supervision integral a procesos de dotacion de mobiliario institucional”. P q i
Los contratos validos aportados deberan sumar un valor igual o superior al 100% del valor del El proponente presenta DOS (2) contratos que sumado su valor supera el presupuesto estimado CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO (P.E.), expresado en SMMLV.

cumpliendo con lo solicitado para este requisito.
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3. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. PROPONENTE —ﬁi%?&oss REQUISITOS TECNICOS REQUISITOS
S FINANCIEROS

P1 | LINO ANDRES MENDOZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESPACIOS URBANOS NO
P2 | GRUPO CONSTRUCTOR CUMPLE/SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
SAS
P3 |CONSORCIO EDUCAFLOR NO CUMPLE CUMPLE
= CUMPLE/SUBSANAR —_—

En vista de que los proponentes postulados no cumplen con los requisitos minimos habilitantes, se solicita la subsanacién
de los requisitos habilitantes juridicos. Teniendo en cuenta la evaluacion presentada en el cuadro anterior.

El presente informe se publica a los veintidos (22) dias del mes de septiembre del afio dos mil veinticinco (2025).

Publiquese,

COMITE EVALUADOR
AVAL FIDUCIARIA S.A., vocera y administradora del
PA FIDEICOMISO OXI FLORENCIA
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